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Sfi-bonus
- stimulans för nyanlända
invandrare att snabbare lära
sig svenska
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Sammanfattnirij

I denna promemoria behandlas frågor som rör, införande av
incitament i form av en prestationsbaserad stimulansersättning
inom svenskundervisning för invandrare (sfi), en s.k. sfi-bonus,
för att fler invandrare snabbare ska påbörja och slutföra sina
studier i svenska språket och därmed påskynda etableringen i
Sverige.

I 2007 års ekonomiska vårproposition (prop. 2006/07:100)
aviserade regeringen att man skulle undersöka möjligheterna att
införa en stimulansersättning för nyanlända invandrare som når
godkänt resultat i sfi eller finner ett arbete inom viss tid efter att
de har beviljats uppehållstillstånd.

För många invandrare tar studierna i svenska alltför lång tid
eller avbryts i förtid. Elever påbörjar sina studier men avslutar
dem inte. En del invandrare utnyttjar aldrig sfi för att lära sig
svenska. I promemorian föreslås att det ska införas en
prestationsbaserad ersättning för att stimulera fler nyanlända
invandrare att börja studera svenska, göra större ansträngningar
för att snabbt lära sig språket och därigenom förbättra sina
möjligheter att få ett arbete.

En sfi-bonus ska lämnas till flyktingar och skyddsbehövande
mil., deras anhöriga samt andra personer som har beviljats
uppehållstillstånd av anknytnings skäl under förutsättning att
vissa villkor har uppfyllts. Stimulansersättningen ska lämnas till
den som inom tolv månader från erbjuden sfi-start och inom
högst femton månader från första folkbokföring i en kommun
har uppnått minst betyget Godkänt på kurserna IB, 2C eller 3D
i sfi. Dessa tidsgränser som villkor för bonus ska kunna förlängas
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med högst sex månader vid uppehåll i studierna på grund av
styrkt sjukdom eller vård av eget barn under en
sammanhängande tid av minst en månad.

Full bonus om 12 000 kronor betalas till dem som får
Godkänt på kurs D, studieväg 3. På lägre kurser utbetalas del av
bonus. Bonusbeloppet ska vara detsamma i hela landet. Det ska
vara skattefritt och inte påverka rätten till ekonomiskt bistånd
eller introduktionsersättning.

Kommunerna ska besluta om och betala ut sfi-bonus. De ska
också informera nyanlända invandrare om förutsättningar och
villkor for att få sfi-bonus. Enligt förslaget ska den enskilde
ansöka om bonus hos kommunen som i sin tur bedömer om en
person är berättigad till bonus och betalar ut den.

Kommunerna föreslås få ersättning för sfi-bonus och
administrationskostnader från Statens skolverk. Vidare ska en
informationsdatabas inrättas hos Skolverket för att stödja
kommunernas administration och förhindra att sfi-bonus
utbetalas felaktigt.

Stimulansersättning för att få fler att delta i en utbildning och
snabbare uppnå önskvärda resultat har inte tidigare förekommit i
Sverige. Det är därför mycket angeläget med noggrann
uppföljning och utvärdering av reformen. Särskilda medel bör
avsättas för detta ändamål.

Statens kostnader för reformen beräknas till cirka 270
miljoner kronor för perioden 2009-2011.
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